
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
العدد 280

تابع )أ(

الصادر فى يوم الخميس غرة جمادى الآخرة سنة 1445

السنةالموافق )14 ديسمبر سنة 2023 (

197 هـــ

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 280 تابع )أ( فــى 14 ديسمبر سنة 2023 2 

وزارة التجارة والصناعة
قرار رقم 500 لسنة 2023

وزير التجارة والصناعة

بعد الاطلاع على الدستور ؛ 

وعلى القانون رقم 118 لسنة 1975 فى شأن الاستيراد والتصدير ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 420 لسنة 2005 بتنظيم وزارة التجارة والصناعة ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 361 لسنة 2022 بتعديل تشكيل الحكومة ؛

وعلـــى لائحـــة القواعد المنفذة لأحكام القانون رقم 118 لســـنة 1975 فى شـــأن 

الاســـتيراد والتصدير ونظام إجراءات فحص ورقابة السلع المستوردة والمصدرة الصادرة 

بالقرار الوزارى رقم 770 لسنة 2005 وتعديلاتها ؛

ــرار الوزارى رقم 88 لســـنة 2023 بشـــأن حظر تصدير صنف الســـكر  وعلـــى القـ

)بأنواعـــه( إلا للكميات الفائضة عن احتياجات الســـوق المحلـــى والتى تقدرها وزارة 

التموين والتجارة الداخلية وبعد موافقة وزير التجارة والصناعة وذلك لمدة ثلاثة أشهر ؛

وعلى القرارين الوزاريين رقمى 215 و348 لســـنة 2023 بشـــأن استمرار العمل 

بالقرار الوزارى رقم 88 لسنة 2023 ؛

وعلـــى كتاب الســـيد الدكتور وزير التمويـــن والتجارة الداخليـــة رقم )35303( 

المؤرخ 2023/11/19 ؛

وللصالح العام ؛

قـــــرر :

)المادة الأولى(

يستمر العمل بالقرار الوزارى رقم 88 لسنة 2023 المشار إليه لمدة ثلاثة أشهر.



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 280 تابع )أ( فــى 14 ديسمبر سنة 2023 3 

)المادة الثانية(

ــرار ، ويعمل بـــه اعتبارًا مـــن تاريخ  علـــى الجهـــات المختصـــة تنفيـــذ هـــذا القـ

ــرار الوزارى رقم 348 لســـنة 2023 المشـــار إليه ، وينشـــر فى   انتهـــاء العمـــل بالقـ

الوقائع المصرية .

صدر فى 2023/12/13

وزير التجارة والصناعة

المهندس/ أحمد سمير صالح



طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميريةصورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2023

714 - 2023/12/14 - 2023/25581


